ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

09.06.2018                                                                                                    № 323

О достижении целевых показателей
по итогам  реализации
муниципальной программы
«Содействие занятости населения
Ханты-Мансийского района
на 2014-2019 годы»
за период 2014-2017 годов

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о достижении целевых показателей по итогам реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за период 2014-2017 годов,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о достижении целевых показателей по итогам реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за период 2014-2017 годов принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района		                                           П.Н. Захаров
09.06.2018

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2018 № 323

Информация
о достижении целевых показателей по итогам реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за период 2014-2017 годов
(далее – Информация)

Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» утверждена постановлением администрации района от 30.09.2013 № 237 (в ред. от 29.12.2017 № 403) (далее – муниципальная программа).
Основной целью муниципальной программы является содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
Основной задачей муниципальной программы является создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
На реализацию мероприятий  муниципальной программы  на  период 2014-2017 годов были запланированы  финансовые средства в размере 58 967,30 тыс. рублей, исполнение  составило 58 657,24 тыс. рублей или 99,5% от плана.
По итогам 2017 года степень достижения целевых показателей    составила 50% (достигнут 1 показатель из 2-х).
В рамках реализации целевых показателей муниципальной программы за 2014-2017 годы достигнуты следующие результаты:
Показатель 1. «Количество временных рабочих мест по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения» на момент окончания Программы составил 294 единицы, что на 87,8 % меньше показателя на начало реализации Программы. Уменьшение показателя на 41 единицу связано с тем, что начиная с 2016 года субъекты малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского района активно сотрудничают с казенным учреждением «Ханты-Мансийский центр занятости населения» (далее – Центр занятости населения) по заключению договоров о трудоустройстве безработных граждан на общественные работы, соответственно количество безработных, трудоустраиваемых на общественные работы в бюджетные учреждения, уменьшилось.
Показатель 2. «Количество временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, испытывающих трудности в поиске работы» на момент окончания Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы составил 54 единицы, что на 125,6% больше чем, на начало реализации  Программы. Повышение показателя на 11 единиц связано с увеличением количества граждан, испытывающих трудности в поиске работы, обратившихся в Центр занятости населения.

Анализ исполнения целевых показателей Программы  представлен в приложении к Информации.

Приложение
к Информации о достижении целевых
показателей по итогам  реализации
муниципальной программы
«Содействие занятости населения
Ханты-Мансийского района
на 2014-2019 годы»
за период 2014-2017 годов

Исполнение  целевых показателей  муниципальной программы
за период 2014-2017 годов
	№
показателя
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателя
по годам
	Значение  показателя
на момент прекращения действия  муниципальной программы
(2017 год)
	% исполнения

	факт
2014
	факт
2015
	факт
2016
	план
2017

	1.
	Количество  временных рабочих мест по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, единиц, в том числе по работодателям:
	335
	325
	328
	340
	294
	294
	87,8

	1.1.
	Администрация сельского поселения Выкатной
	11
	11
	14
	8
	-
	-

	1.2.
	Администрация сельского поселения Горноправдинск
	42
	42
	20
	12
	-
	-

	1.3.
	Администрация сельского поселения Кедровый
	18
	18
	12
	8
	-
	-

	1.4.
	Администрация сельского поселения Красноленинский
	12
	12
	6
	3
	-
	-

	1.5.
	Администрация сельского поселения Луговской
	47
	47
	41
	37
	-
	-

	1.6.
	Администрация сельского поселения Нялинское
	5
	5
	7
	7
	-
	-

	1.7.
	Администрация сельского поселения Селиярово
	16
	7
	17
	12
	-
	-

	1.8.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	5
	5
	4
	4
	-
	-

	1.9.
	Администрация
сельского поселения Согом
	3
	3
	3
	1
	-
	-

	1.10.
	Администрация сельского поселения Цингалы
	30
	29
	15
	15
	-
	-

	1.11.
	Администрация сельского поселения Шапша
	5
	5
	4
	3
	-
	-

	1.12.
	Администрация сельского поселения Кышик
	18
	18
	15
	12
	-
	-

	1.13.
	Администрация Ханты-Мансийского района (МАУ «ОМЦ»)
	123
	123
	170
	218
	294
	294

	2.
	Количество временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, испытывающих трудности
в поиске работы
	43
	-
	6
	43
	54
	54
	125,6